
Lausuntopalvelu.fi 1/4

Business Finland

Lausunto

18.08.2025

Asia:  VN/1046/2025

Lausuntopyyntö kansallisen energia- ja ilmastostrategian luonnoksesta 

Lausunnonantajan lausunto

Lausunnonantajan taho

Muu valtiollinen toimija, esimerkiksi virasto

Mikäli vastasit "muu taho", voit tarkentaa vastaustasi alla

-

LAUSUNTO

-

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä alle, mistä tahosta on kyse

-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

-

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

-

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

-

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

-

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

-
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Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

-

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

-

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

-

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

-

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

-

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

-

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

-

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

-

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

-

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

-

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

-

Verotus (strategian luku 2.10)

-

Avoin vastaus verotusta koskien

-

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

-

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien
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-

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

-

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

-

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

-

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Lausunto energia- ja ilmastostrategian luonnoksesta

Luonnoksessa tunnistetaan oikein, että ilmastonmuutoksen ja luontokadon torjuntaa on 
tarkasteltava kokonaisuutena. On myönteistä, että strategia tunnustaa hakkuiden vähentämisen 
tarpeen ilmasto- ja monimuotoisuustavoitteiden saavuttamiseksi. Kuitenkin luonnoksessa jää 
vähemmälle huomiolle se, miten luonnon monimuotoisuus ja ekosysteemipalvelut voivat itsessään 
tukea yhteiskunnan hyvinvointia ja taloudellista kestävyyttä.

Strategiassa sosiaalisia vaikutuksia tarkastellaan pääosin rajoitusten ja kulutustottumusten 
muutosten kautta. Tämä lähestymistapa on liian kapea. Luonto tarjoaa merkittäviä hyvinvointia 
tukevia palveluita, kuten virkistystä, terveyshyötyjä, esteettisiä kokemuksia ja ilmaston säätelyä. 
Näiden arvo tulisi tunnistaa osana strategista kokonaisuutta.

Suomen kansainvälinen maakuva rakentuu vahvasti puhtaan luonnon ja kestävien ratkaisujen 
varaan. Luontomatkailu on potentiaali olla yksi Suomen nopeimmin kasvavista elinkeinoista ja 
keskeinen vetovoimatekijä erityisesti kansainvälisessä matkailussa. Metsien liiallinen hyödyntäminen 
heikentää tätä potentiaalia ja voi vaikuttaa kielteisesti Suomen imagoon kestävän kehityksen 
edelläkävijänä.

Matkailuala tarjoaa mahdollisuuden hajautettuun talouskasvuun eri puolilla maata. Jotta tämä 
potentiaali voidaan hyödyntää kestävästi, on välttämätöntä, että strategia huomioi hakkuiden 
vaikutukset paitsi ilmastoon ja monimuotoisuuteen, myös matkailun ja paikallisyhteisöjen 
elinvoimaan. Metsillä on arvoa myös metsä- ja energiateollisuuden  ulkopuolella – niiden 
säilyttäminen voi tuottaa pitkällä aikavälillä enemmän arvoa kuin lyhytnäköinen resurssien 
hyödyntäminen.

Ehdotamme, että strategiaan lisätään:
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• Laajempi arviointi hakkuiden vaikutuksista luontopohjaisiin elinkeinoihin, erityisesti 
matkailuun.

• Ekosysteemipalveluiden taloudellisen ja sosiaalisen arvon systemaattinen huomiointi.

• Toimenpiteitä, joilla turvataan luonnon monimuotoisuuden säilyminen ja vahvistetaan sen 
tarjoamia hyötyjä yhteiskunnalle.
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